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ROZPOČET PRÍJMOV ŠKOLSKÁ JEDÁLEŇ KYSUCKÁ 14 SENEC NA ROK  2025 
 

PRÍJEM Z HLAVNEJ 
ČINNOSTI 

Skutočnosť 
2023 

Rozpočet 
schválený 2024 

Rozpočet 
upravený po 
1.zmene 2024 Rozpočet 2025 

          

223 Poplatky a platby z 
nepriemyselného a 
náhodného predaja a 
služieb - z toho 483 390 556 029 556 029 665 240 
          
príjmy z réžie stravníkov 241 039 292 329 258 721 308 282 
príjmy za potraviny 224 324 263 700 263 700 315 126 
príjmy za dotáciu stravy 18 026 0 33 608 41 832 
          
granty - bežný 75 958 122 872 83 506 78 898 
          
453 prostriedky z 
predchádzajúcich rokov 20 782 0 39 366 0 
          

Príjmy spolu: 580 130 678 901 678 901 744 138 
 

 Príjmy za nákup potravín, ktoré sú súčasťou ceny stravnej jednotky vo výške 315 126 €. 
 Príjmy za réžiu od stravníkov vo výške 308 282 € potrebné na krytie výdavkov školskej 

kuchyne, ktoré sú včlenené do ceny stravnej jednotky, uhrádzanej zákonnými zástupcami 
detí. 

 Rozdiel z dotácie za stravu v sume 41 832 € , ktorá bude použitá na krytie režijných 
výdavkov.  

 Príspevok od Mesta Senec vo výške 78 898 € na krytie časti mzdových výdavkov.  
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PRÍJEM Z 
PODNIKATEĽSKEJ 
ČINNOSTI 

Skutočnosť 
2023 

Rozpočet 
schválený 2024 

Rozpočet 
upravený po 
1.zmene 2024 Rozpočet 2025 

223 Poplatky a platby z 
nepriemyselného a 
náhodného predaja a služieb 
- z toho 35 341 45 000 45 000 48 000 

223001-príjem za predaj 
výrobkov, tovarov a služieb 35 341 45 000 45 000 48 000 
          

Príjmy spolu: 35 341 45 000 45 000 48 000 
 

 Príjmy zo spoločenských podujatí organizovaných v priestoroch ŠJ Kysucká –rôzne plesy, 
zábavy, svadby, posedenia a iné spoločenské podujatia. 
 

ROZPOČET VÝDAVKOV ŠKOLSKÁ JEDÁLEŇ KYSUCKÁ 14 SENEC NA ROK  2025 
 
09 Vzdelávanie 
 
09. 6. 0 Vedľajšie služby v školstve 
 
09. 6. 0. 2 Vedľajšie služby poskytované v rámci primárneho vzdelávania 
 
 

VÝDAVKY Z HLAVNEJ 
ČINNOSTI 

Skutočnosť 
2023 

Rozpočet 
schválený 2024 

Rozpočet 
upravený po 
1.zmene 2024 

Rozpočet 
2025 

610 mzdy 176 761 240 011 236 411 242 992 
          
620 poistné 62 457 84 484 82 998 88 985 
          
630 materiál a služby - z toho 304 153 328 305 333 391 386 161 
          
631 cestovné 0 200 200 200 
632 energie, voda, telefón 18 998 22 620 22 620 23 220 
633 materiál 12 392 11 660 16 746 16 600 
633 potraviny 234 714 263 700 263 700 315 126 
635 údržba 13 568 4 740 4 740 6 900 
636 nájom 845 845 845 845 
637 služby 23 637 24 540 24 540 23 270 
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642 transfery - PN, odchodné, 
finančný príspevok  4 811 6 101 6 101 6 000 
          
Bežné výdavky 548 183 658 901 658 901 724 138 
          
Kapitálové výdavky 16 968 20 000 20 000 20 000 
713004 prevádzkové stroje a 
zariadenia 16 968 20 000 20 000 20 000 
          

Výdavky spolu 565 151 678 901 678 901 744 138 
 

 Mzdy a platy – 242 992 € . Tieto výdavky sú rozpočtované na základe vykonanej mzdovej 
inventúry. 

 Poistné, odvody – 88 985 €. Tieto výdavky zahŕňajú všetky povinné odvody 
zamestnávateľa do zdravotných poisťovní a do sociálnej poisťovne. 

 Cestovné –200 €. Jedná sa o cestovné náhrady zamestnancov pri pracovných cestách.    
 Energie ,  voda a komunikácie – 23 220 € - výdavky na plyn,  elektrickú energiu,  vodu,   

komunikačné služby.  
 Materiál – 331 726 € z toho: 

o všeobecný materiál 7 520 € - v tom je zahrnutý nákup čistiacich 
a dezinfekčných prostriedkov, obalový materiál, kancelárske pomôcky, 
materiálne vybavenie kuchyne a jedálne 

o interiérové vybavenie  1 000 € - vybavenie šatne a kuchyne 
o prevádzkové stroje, prístroje zariadenia 4 800 € - technické vybavenie 

kuchyne a jedálne 
o výpočtová technika 1 000 €  
o pracovné odevy a pomôcky 1 000 € 
o licencie 1 280 €  
o nákup potravín vo výške 315 126 € .  

 Rutinná a štandardná údržba -  6 900 €.  Zahŕňa údržbu prevádzkových prostriedkov, 
zariadení  a priestorov ŠJ Kysucká Senec 

 Nájomné - 845 € - podľa zmluvy o prenájme priestorov ŠJ Kysucká   
 Služby sú rozpočtované vo výške 23 270 € z toho: 

o školenia, kurzy, semináre, porady 1 000 €,   
o všeobecné služby 10 720 € - zahŕňajú výdavky za odvoz kuchynského 

a komunálneho odpadu, externé spracovanie účtovníctva a rozpočtovníctva, 
BOZP , PZS,  

o dohody o vykonaní práce 5 200 € 
o  stravovanie zamestnancov 5 300 € 
o  bankové poplatky 300 € 

 Transfery -  6 000 € - nemocenské dávky, finančný príspevok zamestnancom. 
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VÝDAVKY Z 
PODNIKATEĽSKEJ 
ČINNOSTI 

Skutočnosť 
2023 

Rozpočet 
schválený 2024 

Rozpočet 
upravený po 
1.zmene 2024 Rozpočet 2025 

610 mzdy 3 454 5 000 8 600 9 500 
          
620 poistné 1 247 2 470 3 956 3 660 
          
630 materiál a služby - z toho 20 819 28 445 30 785 31 600 
          
632 energie, voda, telefón 1 000 5 600 5 600 5 600 
633 materiál 14 472 15 500 15 500 15 500 
635 údržba 0 1 500 3 000 3 000 
636 nájom 1 305 1 500 1 500 1 500 
637 služby 4 041 4 345 5 185 6 000 
          
Bežné výdavky 25 519 35 915 43 341 44 760 
          

Výdavky spolu 25 519 35 915 43 341 44 760 
 

 Mzdy a platy  - 9 500 € - mzdy zamestnancov za výkon počas akcií 
 Poistné  - 3 660 € - poistné a odvody z miezd a dohôd o vykonaní práce 
 Energie ,  voda a komunikácie - 5 600 € - výdavky na plyn,  elektrická energia,  voda,   

komunikačné služby 
 Materiál - 15 500 € z toho  

o všeobecný materiál  500 €  
o nákup potravín vo výške 15 000 €  

 Rutinná a štandardná údržba – 3 000 € - výdavky na čistenie obrusov na akcie.  
 Nájomné za nájom - 1 500 € - výdavky spojené s prenájmom spoločných priestorov počas 

organizovaných akcií. 
 Služby – 6 000 € z toho 

o dohody o vykonaní práce 3 000 € 
o všeobecné služby 2 370 € - propagácie a reklama, spracovanie 

účtovníctva a rozpočtovníctva 
o poplatky banke 120 €     
o predpokladaná daň z príjmu za rok 2024 v sume 510 €. 
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Školská jedáleň Kysucká 14, Senec je príspevková organizácia Mesta Senec a ako právnická osoba 
hospodári podľa svojho rozpočtu príjmov a výdavkov. Rozpočet Školskej jedálne Kysucká 14, 
Senec v rámci rozpočtu príjmov zahŕňa aj príspevok z rozpočtu zriaďovateľa a prostriedky z 
vlastných príjmov Školskej jedálne Kysucká 14, Senec. 
Hlavným poslaním príspevkovej organizácie Školská jedáleň Kysucká 14, Senec, ktorá začala 
fungovať od 1.9.2022 je výroba jedál, konzumácia a odbyt stravy pre žiakov a zamestnancov 
nasledovných škôl sídliacich v danom objekte: ZŠ Kysucká, elokované pracovisko ZŠ 
J.G.Tajovského, Súkromná ZŠ na Kysuckej ul., SOŠ automobilová a podnikania a Spojená škola 
Trnavská ul. Senec a zároveň  môže so súhlasom zriaďovateľa vykonávať podnikateľskú činnosť 
nad rámec svojej hlavnej činnosti. Tieto činnosti budeme aj v roku 2025 vykonávať s pomocou 
príspevku  z rozpočtu Mesta Senec. Pri návrhu rozpočtu na rok 2025 sme vychádzali z analýzy 
doterajšej ekonomiky Školskej jedálne a z predpokladu jej nadchádzajúcich finančných potrieb  
v rámci fungovania ako príspevkovej organizácie. 
 
Príjmy z hlavnej činnosti 

V rozpočte príjmov na rok 2025 sa v časti poplatky a platby – položka 223 rozpočtujú finančné 
prostriedky vo výške 665 240 €. Tieto príjmy sa považujú za vlastný príjem Školskej jedálne 
Kysucká 14, Senec ako príspevkovej organizácie. 
V týchto príjmoch sú zahrnuté poplatky stravníkov za nákup potravín, ktoré sú súčasťou ceny 
stravnej jednotky vo výške 315 126 €, príjmy za réžiu od stravníkov vo výške 308 282 € potrebné 
na krytie výdavkov školskej kuchyne, ktoré sú včlenené do ceny stravnej jednotky, uhrádzanej 
zákonnými zástupcami detí. Tieto príjmy sú rozpočtované na počet zapísaných stravníkov čo 
predstavuje okolo 917 stravníkov. Priemerný mesačný počet obedov vydaných v ŠJ  Kysucká je 
okolo 15 000 obedov. 
V roku 2025 prispeje Mesto Senec na chod Školskej jedálne Kysucká 14 Senec grantom vo výške 
78 898 € na krytie časti mzdových výdavkov.  
 
Výdavky z hlavnej činnosti 

Výdavkovú časť rozpočtu tvoria bežné a kapitálové výdavky. Bežné výdavky sa delia na výdavky 
na mzdy, odvody, výdavky na materiál a služby, transfery. Kapitálové výdavky sa začleňujú podľa 
daných kritérií. 
 
Bežné výdavky 

 Položku 611 Mzdy a platy – 242 992 € . Tieto výdavky sú rozpočtované na základe 
vykonanej mzdovej inventúry. Zahŕňajú výdavky na platy zamestnancov Školskej jedálne 
Kysucká 14, Senec.  
Odporúčaný počet zamestnancov Školskej jedálne Kysucká 14 Senec na základe počtu 
stravníkov na rok 2025 je nasledovný: 
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 Položka 620 Poistné, odvody sú na rok 2025 rozpočtované vo výške 88 985 €. Tieto 
výdavky zahŕňajú všetky povinné odvody zamestnávateľa do zdravotných poisťovní a do 
sociálnej poisťovne. 
 

 Položka 631 Cestovné – je rozpočtovaná vo výške  200 €. Jedná sa o cestovné náhrady 
zamestnancov pri pracovných cestách.    
 

 Položka 632 Energie ,  voda a komunikácie je rozpočtovaná vo výške 23 220 € - výdavky 
na plyn,  elektrickú energiu,  vodu,   komunikačné služby. 

 
 

 Položka 633 Materiál je rozpočtovaná vo výške 331 726 € z toho –  
o všeobecný materiál 7 520 € - v tom je zahrnutý nákup čistiacich 

a dezinfekčných prostriedkov, obalový materiál, kancelárske pomôcky, 
materiálne vybavenie kuchyne a jedálne 

o interiérové vybavenie  1 000 € - vybavenie šatne a kuchyne 
o prevádzkové stroje, prístroje zariadenia 4 800 € - technické vybavenie 

kuchyne a jedálne 
o výpočtová technika 1 000 €  
o pracovné odevy a pomôcky 1 000 € 
o licencie 1 280 €  

Riaditeľ

Technicko-hosp. 
zamestnanec -

2x

Šéfkuchár -1x

Prvý kuchár - 1x

Kuchár - 2x

Zaučený kuchár -
3x

Prevádzkový 
zamestnanec -

4x
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o nákup potravín vo výške 315 126 € .  
 

 Položka 635 Rutinná a štandardná údržba je rozpočtovaná vo výške  6 900 €.  Zahŕňa 
údržbu prevádzkových prostriedkov, zariadení  a priestorov ŠJ Kysucká Senec. 
 

 Položka 636 Nájomné je rozpočtovaná podľa zmluvy o prenájme priestorov ŠJ Kysucká   
vo výške  845 €.  
 

 Položka 637 Služby je rozpočtovaná vo výške 23 270 €. Tvoria  ju: 
o školenia, kurzy, semináre, porady 1 000 €,   
o všeobecné služby 10 720 € - zahŕňajú výdavky za odvoz kuchynského 

a komunálneho odpadu, externé spracovanie účtovníctva 
a rozpočtovníctva, BOZP , PZS,  

o dohody o vykonaní práce 5 200 € 
o  stravovanie zamestnancov 5 300 € 
o  bankové poplatky 300 € 
 

 Položka 642 Transfery je rozpočtovaná vo výške  6 000 € - nemocenské dávky, finančný 
príspevok zamestnancom. 

 
Kapitálové výdavky 
Kapitálové výdavky sú rozpočtované v sume 20 000 €.  
Plánuje sa nákup prevádzkových strojov, zariadení a klimatizácie. 
 
 
Príjmy z podnikateľskej činnosti  
Príjmy z podnikateľskej činnosti sú na rok 2025 rozpočtované v sume 48 000 €.  
Zahŕňajú príjem zo spoločenských akcií a podujatí organizovaných v Školskej jedálni Kysucká 14 
Senec. Konajú sa tu zábavy, plesy, svadby, stužkové slávnosti a iné podujatia. Časť príjmov tvorí 
aj organizovanie podujatí pre Mesto Senec – a to posedenia pre dôchodcov.  
 
Výdavky z podnikateľskej činnosti 
Rozpočet výdavkov z podnikateľskej činnosti na rok 2025 je v sume 44 760 €. 
 
Výdavky na 611 Mzdy a platy  sú rozpočtované v sume 9 500 €.  
 
Výdavky na 620 Poistné  predstavujú sumu 3 660 €. 
 
Výdavky na 632 Energie ,  voda a komunikácie je vo výške 5 600 € - výdavky na plyn,  elektrická 
energia,  voda,   komunikačné služby. 
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Výdavky na 633 Materiál sú rozpočtované vo výške 15 500 € z toho  
o všeobecný materiál  500 €  
o nákup potravín vo výške 15 000 €  

 
Výdavky na  635 Rutinná a štandardná údržba sú rozpočtovaná vo výške 3 000 €.  V tom sú 
zahrnuté výdavky na čistenie obrusov na akcie.  
 
Výdavky na  636 Nájomné za nájom sú rozpočtovaná vo výške 1 500 €.  Tieto výdavky sú spojené 
s prenájmom spoločných priestorov počas organizovaných akcií. 
 
Výdavky na  637 Služby sú rozpočtované vo výške 6 000 € z toho 

o dohody o vykonaní práce 3 000 € 
o všeobecné služby 2 370 € - propagácie a reklama, spracovanie 

účtovníctva a rozpočtovníctva 
o poplatky banke 120 €     
o predpokladaná daň z príjmu za rok 2024 v sume 510 €. 

 
 
Rozdelenie príjmov podľa kódu zdroja 

názov položky kód zdroja 

skutočnosť 

2023 

rozpočet 

2024 

schválený 

rozpočet 

upravený 2024 rozpočet 2025 

223 stravné réžia 46 241 039,25 292 329,00 258 721,00 308 282,00 
453 prostriedky z predchádzajúcich rokov 46 3 015,38 0,00 33 064,00 0,00 
            
spolu vlastné 46 46 244 054,63 292 329,00 291 785,00 308 282,00 
223 stravné potraviny 72f 224 324,25 263 700,00 263 700,00 315 126,00 
453 prostriedky z predchádzajúcich rokov 72f 10 390,20 0,00 0,00 0,00 
            
spolu zdroj 72f 72f 234 714,45 263 700,00 263 700,00 315 126,00 
223 rozdiel dotácie 111 18 026,00 0,00 33 608,00 41 832,00 
453 prostriedky z predchádzajúcich rokov 111 0,00 0,00 6 302,00 0,00 
            
spolu zdroj 111 111 18 026,00 0,00 39 910,00 41 832,00 
223 príjmy z PČ za služby 71 35 340,56 45 000,00 45 000,00 48 000,00 
453 prostriedky z predchádzajúcich rokov 71 7 376,74 0,00 0,00 0,00 
            
spolu zdroj 71 71 42 717,30 45 000,00 45 000,00 48 000,00 
312 grant bežný od mesta 41 75 958,00 122 872,00 83 506,00 78 898,00 
            
spolu zdroj 41 41 75 958,00 122 872,00 83 506,00 78 898,00 
            
celkom príjem  xxxx 615 470,38 723 901,00 723 901,00 792 138,00 
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Rozdelenie výdavkov podľa kódu zdroja 
 

názov názov spolu 

príspevok z 

mesta vlastné vlastné vlastné podnikateľské 

      kód 41 kód 72f kód 46 kód 111 kód 71 

                

610 mzdy 252 492,00 78 898,00 0,00 131 862,00 32 232,00 9 500,00 

620 odvody 92 645,00 0 0 88 985,00 0,00 3 660,00 

63x tovary a služby 417 761,00 0,00 315 126,00 61 435,00 9 600,00 31 600,00 

z toho 631 cestovné náhrady 200,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 

z toho 632 energie, voda, komunikácie 28 820,00 0,00 0,00 23 220,00 0,00 5 600,00 

z toho 633 materiál 17 100,00 0,00 0,00 10 000,00 6 600,00 500,00 

z toho 633 materiál- potraviny 330 126,00 0,00 315 126,00 0,00 0,00 15 000,00 

z toho 635 rutinná a štandardná údržba 9 900,00 0,00 0,00 6 900,00 0,00 3 000,00 

z toho 636 
nájomné za nájom priestorov 
jedálne a spoločných priestorov 2 345,00 0,00 0,00 845,00 0,00 1 500,00 

z toho 637 služby 29 270,00 0,00 0,00 20 270,00 3 000,00 6 000,00 

642x 

transfery jednotlivcom a 
neziskovým právnickým 
osobám 6 000,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 

spolu bežné 
výdavky   768 898,00 78 898,00 0,00 288 282,00 41 832,00 44 760,00 
kapitálové 
výdavky   20 000,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 
spolu 
výdavky   788 898,00 78 898,00 315 126,00 308 282,00 41 832,00 44 760,00 

 



Školská jedáleň Kysucká 14 Senec 
Senec 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Návrh rozpočtu na rok 2026, 2027 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Predkladá :  Peter Škríp, riaditeľ 
Vypracovala : Gabriela Targošová 
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ROZPOČET PRÍJMOV ŠKOLSKÁ JEDÁLEŇ KYSUCKÁ 14 SENEC NA ROK 2026 a 
2027 
 
 
 
 

PRÍJEM Z HLAVNEJ 
ČINNOSTI Rozpočet 2026 Rozpočet 2027 
      

223 Poplatky a platby z 
nepriemyselného a náhodného 
predaja a služieb - z toho 

704 242 704 242 
      

príjmy z réžie stravníkov 313 282 313 282 

príjmy za potraviny 344 808 344 808 

príjmy za dotáciu stravy 46 152 46 152 

      

granty - bežný 58 537 55 898 
      

Príjmy spolu: 762 779 760 140 
 
 
 

PRÍJEM Z PODNIKATEĽSKEJ 
ČINNOSTI Rozpočet 2026 Rozpočet 2027 

223 Poplatky a platby z 
nepriemyselného a náhodného predaja 
a služieb - z toho 

49 000 49 000 

223001-príjem za predaj výrobkov, 
tovarov a služieb 49 000 49 000 

Príjmy spolu: 49 000 49 000 
 
 
 
 
 



3 
 

 
 
 
ROZPOČET VÝDAVKOV ŠKOLSKÁ JEDÁLEŇ KYSUCKÁ 14 SENEC NA ROK 2026 a 
2027 
 
09 Vzdelávanie 
 
09. 6. 0 Vedľajšie služby v školstve 
 
09. 6. 0. 2 Vedľajšie služby poskytované v rámci primárneho vzdelávania 
 

VÝDAVKY Z HLAVNEJ 
ČINNOSTI Rozpočet 2026 Rozpočet 2027 
610 mzdy 247 874 245 936 
      
620 poistné 90 752 90 051 
  ,   
630 materiál a služby - z toho 418 153 418 153 
      
631 cestovné 200 200 
632 energie, voda, telefon 25 000 25 000 
633 materiál 16 800 16 800 

633 potraviny 344 808 344 808 
634 dopravné 0 0 
635 údržba 5 500 5 500 
636 nájom 845 845 
637 služby 25 000 25 000 
      
642 transfery - PN, odchodné  6 000 6 000 
      
Bežné výdavky 762 779 760 140 
      
Kapitálové výdavky 0 0 
713004 prevádzkové stroje a zariadenia     
      

Výdavky spolu 762 779 760 140 
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VÝDAVKY Z 
PODNIKATEĽSKEJ 
ČINNOSTI Rozpočet 2026 Rozpočet 2027 

610 mzdy 9 500 9 500 

      

620 poistné 3 660 3 660 

      

630 material a služby - z toho 33 000 33 000 

      

632 energie, voda, telefon 6 000 6 000 

633 materiál 16 500 16 500 

635 údržba 3 000 3 000 

636 nájom 1 500 1 500 

637 služby 6 000 6 000 

      

      

Bežné výdavky 46 160 46 160 

      

      

Výdavky spolu 46 160 46 160 
 
 
 
Školská jedáleň Kysucká 14, Senec je príspevková organizácia Mesta Senec a ako právnická 
osoba hospodári podľa svojho rozpočtu príjmov a výdavkov. Rozpočet Školskej jedálne Kysucká 
14, Senec v rámci rozpočtu príjmov zahŕňa aj príspevok z rozpočtu zriaďovateľa a prostriedky z 
vlastných príjmov Školskej jedálne Kysucká 14, Senec. 
Hlavným poslaním príspevkovej organizácie Školská jedáleň Kysucká 14, Senec, ktorá začala 
fungovať od 1.9.2022 je výroba jedál, konzumácia a odbyt stravy pre žiakov a zamestnancov 
nasledovných škôl sídliacich v danom objekte: ZŠ Kysucká, elokované pracovisko ZŠ 
J.G.Tajovského, Súkromná ZŠ na Kysuckej ul., SOŠ automobilová a podnikania a Spojená škola 
Trnavská ul. Senec a zároveň  môže so súhlasom zriaďovateľa vykonávať podnikateľskú činnosť 
nad rámec svojej hlavnej činnosti. Tieto činnosti budeme aj v roku 2026 a 2027 vykonávať 
s pomocou príspevku  z rozpočtu Mesta Senec. Pri návrhu rozpočtu na rok 2026 a 2027 sme 
vychádzali z analýzy doterajšej ekonomiky školskej jedálne a z predpokladu jej nadchádzajúcich 
finančných potrieb  v rámci fungovania ako príspevkovej organizácie. 
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Príjmy z hlavnej činnosti 

V rozpočte príjmov na rok 2026 a 2027 sa v časti poplatky a platby – položka 22x rozpočtujú 
finančné prostriedky vo výške 704 242 €. Tieto príjmy sa považujú za vlastný príjem Školskej 
jedálne Kysucká 14, Senec ako príspevkovej organizácie. 
V týchto príjmoch sú zahrnuté poplatky stravníkov za nákup potravín, ktoré sú súčasťou ceny 
stravnej jednotky vo výške 344 808 €, príjmy za réžiu od stravníkov vo výške 313 282 € potrebné 
na krytie výdavkov školskej kuchyne, ktoré sú včlenené do ceny stravnej jednotky, uhrádzanej 
zákonnými zástupcami detí. a rozdiel z dotácie na obedy vo výške 46 152 €. 
V roku 2026 prispeje Mesto Senec na chod Školskej jedálne Kysucká 14 Senec grantom na bežné 
výdavky vo výške 58 537 € a v roku 2027 vo výške 55 898 €. 
 

Výdavky z hlavnej činnosti 

Bežné výdavky 
 Položku 611 Mzdy a platy – na rok 2026 sú rozpočtované v sume 247 874 € a na rok 

2027 v sume 245 936 €. Tieto výdavky sú rozpočtované na základe vykonanej mzdovej 
inventúry. Zahŕňajú výdavky na platy zamestnancov Školskej jedálne Kysucká 14, Senec.  
Plánovaná organizačná štruktúra Školskej jedálne Kysucká Senec na roky 2026 a 2027 je 
nasledovná: 
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 Položka 620 Poistné, odvody sú na rok 2026 rozpočtované vo výške 90 752 € a na rok 
2027 vo výške 90 051 €. Tieto výdavky zahŕňajú všetky povinné odvody zamestnávateľa 
do zdravotných poisťovní a do sociálnej poisťovne. 
 

 Položka 631 Cestovné – je rozpočtovaná na roky 2026 a 2027 vo výške  200 €. Jedná sa o 
cestovné náhrady zamestnancov pri pracovných cestách.    
 

 Položka 632 Energie ,  voda a komunikácie je na roky 2026 a 2027  rozpočtovaná vo 
výške 25 000 € - výdavky na plyn,  elektrickú energiu,  vodu,   komunikačné služby. 

 
 Položka 633 Materiál je na roky 2026 a 2027  rozpočtovaná vo výške 361 608 € z toho –  

o všeobecný materiál 7 500 € - v tom je zahrnutý nákup čistiacich pomôcok, 
obalový materiál, kancelárske pomôcky,  

o interiérové vybavenie  1 000 € - vybavenie šatne a kuchyne a kancelárií 
o prevádzkové stroje, prístroje zariadenia 5 000 € - materiálno technické 

vybavenie kuchyne a jedálne 
o výpočtová technika 1 000 €  
o pracovné odevy a pomôcky 1 000 € 
o licencie 1 300 €  
o nákup potravín vo výške 344 808 € .  

 
 Položka 635 Rutinná a štandardná údržba je rozpočtovaná na roky 2026 a 2027 vo 

výške  5 500 €.  Zahŕňa údržbu prevádzkových prostriedkov, zariadení  a priestorov ŠJ 
Kysucká Senec. 
 

 Položka 636 Nájomné je rozpočtovaná na roky 2026 a 2027 podľa zmluvy o prenájme 
priestorov ŠJ Kysucká vo výške  845 €.  
 

 Položka 637 Služby je rozpočtovaná na roky 2026 a 2027 vo výške 25 000 €. Tvoria  ju: 
o školenia, kurzy, semináre, porady 1 000 €,   
o všeobecné služby 12 500 € - zahŕňajú výdavky za odvoz kuchynského 

odpadu, externé spracovanie účtovníctva a rozpočtovníctva, BOZP , 
PZS, oprava kanalizácie, verejné obstarávanie 

o dohody o vykonaní práce 5 200 € 
o stravovanie 6 000 € 
o  bankové poplatky 300 € 

 
 Položka 642 Nemocenské je rozpočtovaná vo výške  6 000 €. 

 
Kapitálové výdavky 
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V uvedenom období kapitálové výdavky nie sú rozpočtované.  

 

Príjmy z podnikateľskej činnosti  

Príjmy z podnikateľskej činnosti sú na roky 2026 a 2027 rozpočtované v sume 49 000 €.  
Zahŕňajú príjem z akcií a podujatí organizovaných v Školskej jedálni Kysucká 14 Senec. Konajú 
sa tu stretnutia dôchodcov, zábavy a plesy.  
 
 
 
Výdavky z podnikateľskej činnosti 

Rozpočet výdavkov z podnikateľskej činnosti na roky 2026 a 2027 je v sume 46 160 €. 
 
Výdavky na 611 Mzdy a platy  sú po zmene v sume 9 500 €.  
 
Výdavky na 620 Poistné  predstavujú sumu 3 660 €. 
 
Výdavky na 632 Energie ,  voda a komunikácie je vo výške 6 000 € - výdavky na plyn,  
elektrická energia,  voda,   komunikačné služby. 
 
Výdavky na 633 Materiál sú rozpočtované vo výške 16 500 € z toho  

o všeobecný materiál 500 € 
o nákup potravín vo výške 16 000 €  

 
Výdavky na  635 Rutinná a štandardná údržba sú rozpočtovaná vo výške 3 000 €.  V tom sú 
zahrnuté výdavky na čistenie obrusov na akcie.  
 
Výdavky na  636 Nájomné za nájom sú rozpočtovaná vo výške 1 500 €.  Tieto výdavky sú 
spojené s prenájmom spoločných priestorov počas organizovaných akcií. 
 
Výdavky na  637 Služby sú rozpočtované vo výške 6 000 € z toho 

o dohody o vykonaní práce 3 000 € 
o  všeobecné služby – 2 370 - propagácia a reklama, spracovanie účtovníctva a 

rozpočtovníctva 
o poplatky banke 130 €     
o predpokladaná daň z príjmu za predchádzajúce obdobie vo výške 500 €. 
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PRÍJEM Z HLAVNEJ 
ČINNOSTI Skutočnosť 2023 

Rozpočet schválený 
2024 

Rozpočet upravený 
po 1.zmene 2024 Rozpočet 2025 Rozpočet 2026 Rozpočet 2027 

              

223 Poplatky a platby z 
nepriemyselného a náhodného 
predaja a služieb - z toho 483 390 556 029 556 029 665 240 704 242 704 242 
              
príjmy z réžie stravníkov 241 039 292 329 258 721 308 282 313 282 313 282 
príjmy za potraviny 224 324 263 700 263 700 315 126 344 808 344 808 
príjmy za dotáciu stravy 18 026 0 33 608 41 832 46 152 46 152 
              
granty - bežný 75 958 122 872 83 506 78 898 58 537 55 898 
              
453 prostriedky z 
predchádzajúcich rokov 20 782 0 39 366 0 0 0 
              

Príjmy spolu: 580 130 678 901 678 901 744 138 762 779 760 140 
 

VÝDAVKY Z HLAVNEJ 
ČINNOSTI Skutočnosť 2023 

Rozpočet schválený 
2024 

Rozpočet 
upravený po 
1.zmene 2024 Rozpočet 2025 Rozpočet 2026 Rozpočet 2027 

610 mzdy 176 761 240 011 236 411 242 992 247 874 245 936 
              
620 poistné 62 457 84 484 82 998 88 985 90 752 90 051 
          ,   
630 material a služby - z toho 304 153 328 305 333 391 386 161 418 153 418 153 
              
631 cestovné 0 200 200 200 200 200 
632 energie, voda, telefon 18 998 22 620 22 620 23 220 25 000 25 000 
633 materiál 12 392 11 660 16 746 16 600 16 800 16 800 
633 potraviny 234 714 263 700 263 700 315 126 344 808 344 808 
634 dopravné 0 0 0       
635 údržba 13 568 4 740 4 740 5 500 5 500 5 500 
636 nájom 845 845 845 845 845 845 
637 služby 23 637 24 540 24 540 24 670 25 000 25 000 
              
642 transfery - PN, odchodné  4 811 6 101 6 101 6 000 6 000 6 000 
              
Bežné výdavky 548 183 658 901 658 901 724 138 762 779 760 140 
              
Kapitálové výdavky 16 968 20 000 20 000 20 000 0 0 
713004 prevádzkové stroje a 
zariadenia 16 968 20 000 20 000 20 000     
              
Výdavky spolu 565 151 678 901 678 901 744 138 762 779 760 140 
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PRÍJEM Z PODNIKATEĽSKEJ 
ČINNOSTI Skutočnosť 2023 

Rozpočet schválený 
2024 

Rozpočet upravený 
po 1.zmene 2024 Rozpočet 2025 Rozpočet 2026 Rozpočet 2027 

223 Poplatky a platby z 
nepriemyselného a náhodného 
predaja a služieb - z toho 35 341 45 000 45 000 48 000 49 000 49 000 
223001-príjem za predaj výrobkov, 
tovarov a služieb 35 341 45 000 45 000 48 000 49 000 49 000 
              
Príjmy spolu: 35 341 45 000 45 000 48 000 49 000 49 000 

 
 

VÝDAVKY Z 
PODNIKATEĽSKEJ ČINNOSTI Skutočnosť 2023 

Rozpočet schválený 
2024 

Rozpočet 
upravený po 
1.zmene 2024 Rozpočet 2025 Rozpočet 2026 Rozpočet 2027 

610 mzdy 3 454 5 000 8 600 9 500 9 500 9 500 
              

620 poistné 1 247 2 470 3 956 3 660 3 660 3 660 
              

630 material a služby - z toho 20 819 28 445 30 785 31 600 33 000 33 000 
              

632 energie, voda, telefon 1 000 5 600 5 600 5 600 6 000 6 000 

633 materiál 14 472 15 500 15 500 15 500 16 500 16 500 

635 údržba 0 1 500 3 000 3 000 3 000 3 000 

636 nájom 1 305 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500 

637 služby 4 041 4 345 5 185 6 000 6 000 6 000 

              

Bežné výdavky 25 519 35 915 43 341 44 760 46 160 46 160 

              
              

Výdavky spolu 25 519 35 915 43 341 44 760 46 160 46 160 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


